[image: ][image: ]                     INDICAÇÃO nº 1547/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a concretagem e limpeza da Viela localizada na rua Anderson Ivanhinchen em frente ao número 50, Jardim Rosemary, neste Município.
[bookmark: _GoBack]           INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a realização de concretagem e limpeza da Viela localizada na rua Anderson Ivanhinchen em frente ao número 50, Jardim Rosemary, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

 Atendendo as reivindicações dos moradores do local supracitado que estão insatisfeitos com o estado da viela, solicito que a prefeitura adote providências concretas para a realização desta benfeitoria e limpeza que irá beneficiar todos os moradores e transeuntes.
Tal melhoria visa a higiene, salubridade, segurança e prevenção de acidentes, proporcionando melhor qualidade na travessia dos moradores. O piso da referida viela é de terra, tornando-se muito escorregadio em época de chuvas, dificultando o transito dos pedestres.
                             Terreno limpo ajuda a população a conscientizar que o local não é próprio para descarte, evitando transtorno e preocupação aos vizinhos deste local.
             Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

         Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\add64f95-408a-46b3-a7b4-afb01be44fb7.jpg]          [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\ce5dc685-a4a4-4589-804c-b5de7f03ea63.jpg]

                        [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\49afa466-535e-4e47-91ed-507271c245dc.jpg]
                            [image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA 07junho\limpeza viela anderson ivanhinchen rosemary aguardando mais fotos\42b0c46e-c9d0-43f5-9e6b-f12200294d53.jpg]

Página 1 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
11/06/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi